Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

1617 	1892 Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Te!.: (22) 2621-1525 ramal 234

/ 	GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO - ZEZINHO -

PROJETO DE LEI N° 271/2016

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 11  - Fica denominada MANOEL DA SILVA LESSA"
a rua 01 da Quadra 01, com início na rua Marques da Cruz (antiga
rua do Mossorá) e término na rua 06, localizada no Loteamento Nova
São Pedro, neste Município.

Art. 21. - Essa Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

.. Visa  - o vereador homenagear a família deste conceituado
Senhor e atendera mais um pedido dos moradores dessa rua.

Pelo exposto, nada mais justo de que lhe prestarmos
sajutahomeagem, colocando o seu nome nessa via pública. ..

Sala das Sessões, 03 de julho de 2016

JOSÉ NT6MO MARTINS FL&M ??

. Vereador- 11  secretário

b,lM,.M3